
III 

(Akty přijaté na základě Smlouvy o EU) 

AKTY PŘIJATÉ NA ZÁKLADĚ HLAVY V SMLOUVY O EU 

ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne 27. dubna 2009, 

kterým se provádí společný postoj 2008/369/SZBP o omezujících opatřeních vůči Konžské 
demokratické republice 

(2009/349/SZBP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na společný postoj Rady 2008/369/SZBP ze dne 
14. května 2008 o omezujících opatřeních vůči Konžské demo-
kratické republice ( 1 ), a zejména na článek 6 uvedeného společ-
ného postoje ve spojení s čl. 23 odst. 2 Smlouvy o Evropské 
unii, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Poté co dne 31. března 2008 přijala Rada bezpečnosti 
Organizace spojených národů rezoluci 1807 (2008), 
přijala Rada dne 14. května 2008 společný postoj 
2008/369/SZBP o omezujících opatřeních vůči Konžské 
demokratické republice. 

(2) Dne 3. března 2009 pozměnil Výbor pro sankce zřízený 
v souladu s rezolucí Rady bezpečnosti Organizace spoje-
ných národů 1533 (2004) seznam osob a subjektů, na 
něž se omezující opatření vztahují. 

(3) Seznamy osob a subjektů, na něž se vztahují omezující 
opatření, obsažené v příloze společného postoje 
2008/369/SZBP by proto měly být odpovídajícím 
způsobem nahrazeny. Seznamy by měly být rovněž 
změněny, aby zahrnovaly dodatečné informace týkající 
se některých osob a subjektů a aby z nich bylo vypu- 

štěno jméno jedné osoby v souladu s rozhodnutím 
Výboru pro sankce, 

ROZHODLA TAKTO: 

Článek 1 

Seznamy osob a subjektů obsažené v příloze společného 
postoje 2008/369/SZBP se nahrazují seznamy obsaženými 
v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem přijetí. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské 
unie. 

V Lucemburku dne 27. dubna 2009. 

Za Radu 
předseda 

A. VONDRA

CS L 106/60 Úřední věstník Evropské unie 28.4.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 127, 15.5.2008, s. 84.



PŘÍLOHA 

„a) Seznam osob podle článk ů 3, 4 a 5 

Příjmení Jméno Další použí-
vaná jména 

Poh-
laví 

Titul, 
funkce 

Adresa 
(č.p., ulice, PSČ, 

město, zem ě) 

Datum 
narození 

Místo narození 
(m ěsto, zem ě) 

Číslo pasu 
nebo prů kazu 

totožnosti 
(včetně zem ě, 

která jej vydala, 
a data a místa 

vydání) 

Státní 
příslušnost 

Datum za ř azení 
na seznam Další informace 

1. BWAMBALE Frank 
Kakolele 

Frank 
Kakorere, 
Frank 
Kakorere 
Bwambale 

M 1.11.2005 Bývalý v ůdce RCD-ML, který má vliv na politiku 
a který velí silám RCD-ML a řídí jejich činnost. 
RCD-ML je jednou z ozbrojených skupin a milicí 
uvedených v bod ě 20 rezoluce 1493 (2003), které 
jsou odpovědné za obchodo vání se zbraněmi, 
čímž poru šují zbrojní embargo. V lednu roku 
2008 opustil Národní kongres pro obranu lidu 
(CNDP). Od prosince roku 2008 pobývá 
v Kinshase. 

2. KAKWAVU 
BUKANDE 

Jérôme Jérôme 
Kakwavu 

M konžská 1.11.2005 Znám jako ‚velitel Jérôme ‘. Bývalý předseda UCD/ 
FAPC. Síly FAPC kontrolují ilegální hrani ční 
přechody mezi Ugandou a KDR – klíčovou tran-
zitní tr asu pro tok zbraní. Jako žto předseda FAPC 
má vliv na politiku a velí silám FAPC a řídí jejich 
činnost. Síly FAPC jsou zapojeny do obchodování 
se zbraněmi, a poru šují tak zbrojní embargo. 
V prosinci roku 2004 získal hodnost generála 
ozbrojených sil KDR (FARDC). Od prosince roku 
2008 nadále působí ve FARDC, pobývá 
v Kinshase 

3. KATANGA Germain M konžská 1.11.2005 Vůdce FRPI. V prosinci roku 2004 byl jmenován 
generálem ozbrojených sil KDR (FARDC). Zapojen 
do p řevod ů zbraní, čímž poru šoval zbrojní 
embargo. Od března roku 2005 je v domácím 
v ězení v Kinshase za účast FR PI na poru šování 
lidských práv. Dne 18. října 2007 byl vládou 
KDR vydán Mezinárodnímu trestnímu soudu.

CS 
28.4.2009 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 106/61



Příjmení Jméno Další použí-
vaná jména 

Poh-
laví 

Titul, 
funkce 

Adresa 
(č.p., ulice, PSČ, 

město, zem ě) 

Datum 
narození 

Místo narození 
(m ěsto, zem ě) 

Číslo pasu 
nebo prů kazu 

totožnosti 
(včetně zem ě, 

která jej vydala, 
a data a místa 

vydání) 

Státní 
příslušnost 

Datum za ř azení 
na seznam Další informace 

4. LUBANGA Thomas M Ituri konžská 1.11.2005 Předseda UPC/L, jedné z ozbrojených skupin 
a milicí uvedených v bod ě 20 rezoluce 1493 
(2003), které jsou zapojeny do obchodování se 
zbraněmi, čímž poru šují zbrojní embargo. 
Zadr ž en v Kinshase v březnu roku 2005 za 
účast UPC/L na poru šování lidských práv. Dne 
17. března 2006 byl konžskými orgány vydán 
Mezinárodnímu trestnímu soudu. Od prosince 
roku 2008 je souzen za vále čné zločiny. 

5. MANDRO Khawa 
Panga 

Kawa 
Panga, 
Kawa 
Panga 
Mandro, 
Kawa 
Mandro, 
Yves 
Andoul 
Karim, 
Mandro 
Panga 
Kahwa, 
Yves 
Khawa 
Panga 
Mandro 

M 20.8.1973 Bunia konžská 1.11.2005 Znám jako ‚Vůdce Kahwa ‘, ‚Kawa ‘. Bývalý předseda 
PUSIC, jedné z ozbrojených skupin a milicí uvede-
ných v bod ě 20 rezoluce 1493 (2003), které jsou 
zapojeny do obchodování se zbraněmi, čímž 
poru šují zbroj ní embargo. Od dubna roku 2005 
v ězn ěn v Bunii za sabotování iturijského mírového 
procesu. V říjnu roku 2005 zatčen konžskými 
orgány, osvobozen odvolacím soudem 
v Kisangani, poté předán soudním orgánům 
v Kinshase na základ ě nových obvinění 
z vále čných zločinů a zločinů proti lidskosti, 
vra ždy, úmyslného způsobení zranění a těžkéh o 
ublí ž ení na zdraví. 

6. MBARUSHIMANA Callixte M 24.7.1963 Ndusu/ 
Ruhengeri, 
Severní 
provincie, 
Rwanda 

rwandská 3.3.2009 Výkonný tajemník FDLR. Vedoucí politický 
a vojenský představitel cizí ozbrojené skupiny 
působící v Konžské demokratické republice, která 
brání odzbrojení a dobrovolnému navrácení 
a přesídlení bojovníků, čímž poru šuje rezoluci 
Rady bezpečnosti 1857 (2008) OP 4 b). Současný 
pobyt: Paříž nebo Thaïs, Francie.

CS 
L 106/62 

Ú
řední věstník Evropské unie 

28.4.2009



Příjmení Jméno Další použí-
vaná jména 

Poh-
laví 

Titul, 
funkce 

Adresa 
(č.p., ulice, PSČ, 

město, zem ě) 

Datum 
narození 

Místo narození 
(m ěsto, zem ě) 

Číslo pasu 
nebo prů kazu 

totožnosti 
(včetně zem ě, 

která jej vydala, 
a data a místa 

vydání) 

Státní 
příslušnost 

Datum za ř azení 
na seznam Další informace 

7. MPAMO Iruta 
Douglas 

Mpano, 
Douglas 
Iruta 
Mpamo 

M Bld Kanya-
muhanga 
52, Goma 

28.12.1965/ 
29.12.1965 

Bashali, 
Masisi/ 
Goma, KDR 

konžská 1.11.2005 Majitel/mana žer letecké spole čnosti Compagnie 
Aérienne des Grands Lacs a obchodní spole čnosti 
Great Lakes Business Company, jejich ž letadla 
pomáhala ozbrojeným skupinám a milicím 
uvedeným v bod ě 20 rezoluce 1493 (2003) . Je 
rovn ěž odpov ědný za zatajování informací 
o letech a zásilkách, zjevn ě za účelem umož nění 
poru šování zbrojního embarga. Sídlí v Gomě 
a Gisenyi, Rwanda. Často p řekra čuje mezinárodní 
hranici mezi Rwandou a Kongem. 

8. MUDACUMURA Sylvestre M rwandská 1.11.2005 Znám jako ‚Radja ‘, ‚Mupenzi Bernard ‘, ‚General 
Major Mupe nzi‘. Velitel FDLR, který má vliv na 
politiku a velí silám FLDR a řídí jejich činnost. 
Síly FLDR jsou jednou z ozbrojených skupin 
a milicí uvedených v bod ě 20 rezoluce 1493 
(2003), které jsou zapojeny do obchodování se 
zbraněmi, čímž poru šují zbroj ní embargo . Od 
prosince roku 2008 nadále působí jako vojenský 
velitel FLDR-FOCA. Sídlí v Kibua, oblast Masisi, 
KDR.

CS 
28.4.2009 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 106/63



Příjmení Jméno Další použí-
vaná jména 

Poh-
laví 

Titul, 
funkce 

Adresa 
(č.p., ulice, PSČ, 

město, zem ě) 

Datum 
narození 

Místo narození 
(m ěsto, zem ě) 

Číslo pasu 
nebo prů kazu 

totožnosti 
(včetně zem ě, 

která jej vydala, 
a data a místa 

vydání) 

Státní 
příslušnost 

Datum za ř azení 
na seznam Další informace 

9. MUJYAMBERE Leopold Musenyeri, 
Achille, 
Frere 
Petrus 
Ibrahim 

M 17.3.1962, 
Est. 1966 

Kigali, 
Rwanda 

rwandská 3.3.2009 Plukovník. Velitel druhé divize FOCA/zálo žních 
brigád (ozbrojená složka FDLR). Vedoucí vojenský 
představite l cizí ozbrojené skupiny působící 
v Konžské demokratické republice, která brání 
odzbrojení a dobrovolnému navrácení 
a přesídlení bojovníků, čímž poru šuje rezoluci 
Rady bezpečnosti 1857 (2008) OP 4 b). Podle 
sv ědectví ověř eného skupinou odborníků Výboru 
pro sankce Rady bezpečnosti OSN příslu šného pro 
KDR, podrobně popsaného v jeho zpráv ě ze dne 
13. února 2008, byly dívky, které se navrátily 
z FDLR-FOC A, v minulosti unese ny a sexuáln ě 
zneužívány. Síly FDLR-FOCA, které v minulosti 
najímaly chlapce přibližn ě ve věku od 15 do 19 
let, získávají od poloviny roku 2007 násilnou 
cestou mláde ž od 10 let. Nejmlad ší děti jsou 
poté vyu ž ívány jako doprovod a star ší děti jsou 
nasazovány jako vojáci v prvním sled u, čímž je 
poru šována rezoluce Rady bezpečnosti 1857 
(2008) OP 4 d) a e). Současný pobyt: Mwenga, 
Ji žní Kivu, KDR. 

10. MURWANASHY-
AKA 

Dr. 
Ignace 

Ignace M 14.5.1963 Butera 
(Rwanda)/ 
Ngoma, 
Butare 
(Rwanda) 

rwandská 1.11.2005 Předseda FDLR, který má vliv na politiku a velí 
silám FDLR a řídí jejich činnost. FDLR je jednou 
z ozbrojených skupin a milicí uvedených v bodě 
20 rezoluce 1493 (2003), které jsou zapojeny do 
za obchodování se zbraněmi, čímž poru šují 
zbrojní embargo. Pobývá v Německu. Od prosince 
roku 2008 nadále uznáván jako předseda politické 
složky FLDR-FOC A. 

11. MUSONI Straton IO Musoni M 6.4.1961 
(nebo 

4.6.1961) 

Mugambazi, 
Kigali, 
Rwanda 

rwandský 
pas, jeho ž 
platnost 
skončila 
dne 
10.9.2004 
rwandská 

29.3.2007 Musoni jako žto v ůdce FDLR, jedné z cizích ozbro-
jených skupin působících v KD R, brání odzbrojení 
a dobrov olnému navrácení nebo přesídlení bojov-
níků, kteří jsou členy těchto skupin, čímž poru šuje 
rezoluci 1649 (2005). Pobývá v Neuffenu 
(Německo). Od prosince roku 2008 nadále 
uznáván jako místop ředseda politické slož ky 
FLDR-FOC A.

CS 
L 106/64 

Ú
řední věstník Evropské unie 

28.4.2009



Příjmení Jméno Další použí-
vaná jména 

Poh-
laví 

Titul, 
funkce 

Adresa 
(č.p., ulice, PSČ, 

město, zem ě) 

Datum 
narození 

Místo narození 
(m ěsto, zem ě) 

Číslo pasu 
nebo prů kazu 

totožnosti 
(včetně zem ě, 

která jej vydala, 
a data a místa 

vydání) 

Státní 
příslušnost 

Datum za ř azení 
na seznam Další informace 

12. MUTEBUTSI Jules Jules 
Mutebusi, 
Jules 
Mutebuzi, 
Colonel 
Mutebutsi 

M Ji ž ní Kivu konžská 
(Severní 
Kivu) 

1/11/2005 Znám jako ‚plukovník Mutebutsi ‘. Bývalý zástupce 
regionálního vojenského velitele FARDC 10. 
vojenského regionu, v dubnu roku 2004 byl 
propu štěn pro nedostatek kázně a vstoupil do 
ozbrojených sil spolu s dal šími odpadlíky 
z bývalého RCD-G, aby v květnu roku 2004 
násilím obsadili město Bukavu. Podílí se na získá-
vání zbraní mimo struktury FADRC a na obstará-
vání zásob pro ozbrojené skupiny a milice 
uvedené v bodě 20 rezoluce 1493 (2003), čímž 
poru šuje zbrojní embargo. Zatčen rwandskými 
orgány v prosinci roku 2007 při pokusu překročit 
hranici do KDR. V současné dob ě je údajn ě 
‚umírněný‘. 

13. NGUDJOLO Mathieu 
Cui 

Cui 
Ngudjolo 

M 1.11.2005 ‚Plukovník ‘ nebo ‚generál ‘. Náčelník štábu FNI 
a býv alý náčelník štábu FRPI, který má vliv na 
politiku a velí silám FRPI a řídí jejich činnost; 
FRPI je jednou z ozbrojených skupin a milicí 
uvedených v bod ě 20 rezoluce 1493 (2003), 
které jsou odpo vědné za obchodování se zbra-
němi, čímž poru šují zbrojní embargo. Zatčen 
příslu šníky mise OSN v Kongu (MONUC) 
v Bunii v říjnu roku 2003. Dne 7. února 2008 
byl vládou KDR vydán Mezinárodnímu trestnímu 
soudu. 

14. NJABU Floribert 
Ngabu 

Floribert 
Njabu, 
Floribert 
Ndjabu, 
Floribert 
Ngabu 
Ndjabu 

M 1.11.2005 Předseda FNI, jedné z ozbrojených skupin a milicí 
uvedených v bod ě 20 rezoluce 1493 (2003), které 
jsou zapojeny do obchodování se zbraněmi, čímž 
poru šují zbrojní embargo. Po zatčení je od března 
roku 2005 v domácím v ězení v Kinshase za účast 
na poru šování lidských práv ze strany FNI.

CS 
28.4.2009 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 106/65



Příjmení Jméno Další použí-
vaná jména 

Poh-
laví 

Titul, 
funkce 

Adresa 
(č.p., ulice, PSČ, 

město, zem ě) 

Datum 
narození 

Místo narození 
(m ěsto, zem ě) 

Číslo pasu 
nebo prů kazu 

totožnosti 
(včetně zem ě, 

která jej vydala, 
a data a místa 

vydání) 

Státní 
příslušnost 

Datum za ř azení 
na seznam Další informace 

15. NKUNDA Laurent Laurent 
Nkunda 
Bwatare, 
Laurent 
Nkunda-
batware, 
Laurent 
Nkunda 
Mahoro 
Batware, 
Laurent 
Nkunda 
Batware, 
Nkunda 
Mihigo 
Laurent 

M 6.2.1967/ 
2.2.1967 

Severní 
Kivu/ 
Rutshuru 

konžská 1.11.2005 Znám jako ‚vedoucí ‘ ( ‚Chairman ‘) a ‚Papa Six ‘ 
a jako ‚generál Nkunda ‘. Bývalý generál RCD-G. 
Spojil se s dal šími odpadlíky z býv alého RCD-G, 
aby v kv ětnu roku 2004 násilím obsadili město 
Bukavu. Získával zbraně mimo struktury FARDC, 
čímž poru šoval zbrojní embargo. Zakladatel 
Národního kongresu pro obranu lidu (National 
Congress for the People ’s Defense), založeného 
v roce 2006. Vy šší důstojník v rámc i hnutí Rally 
for Congolese Democracy-Goma (Shromáždění 
pro kon žskou demokracii – Goma) (RCD-G), 
1998 –2006; důstojník Rwands ké vlastenecké 
fronty (RPF), 1992 –1998. Sídlí v Toberu 
a Kitch anze, oblast Masisi. Od pros ince roku 
2008 velitel CNDP v Severním Kivu. 

16. NTAWUNGUKA Pacifique Plukovník 
Omega, 
Nzeri, 
Israel, 
Pacifique 
Ntawung-
ula 

M 1.1.1964, 
nebo 1964 

Gaseke, 
provincie 
Gisenyi, 
Rwanda 

rwandská 3.3.2009 Plukovník. Velitel první div ize FOCA (ozbrojená 
složka FDLR). Vedoucí vojenský představitel cizí 
ozbrojené skupiny působící v Konž ské demokra-
tické republice, která brání odzbrojení 
a dobrovolnému navrácení a přesídlení bojovníků, 
čímž poru šuje rezoluci Rady bezpečnosti 1857 
(2008) OP 4 b). Podle sv ědectví ověř eného 
skupinou odborníků Výboru pro sankce Rady 
bezpečnosti OSN příslu šného pro KDR, podrobně 
popsaného v jeho zpráv ě ze dne 13. února 2008, 
byly dívky, které se navrátily z FDLR-F OCA, 
v minulosti unese ny a sexuáln ě zneužívány. Síly 
FDLR-FOC A, které v minulosti najímaly chlapce 
přibližn ě ve v ěku od 15 do 19 let, získávají od 
poloviny roku 2007 násilnou cestou mládež od 
10 let. Nejmlad ší děti jsou poté vyu ž ívány jako 
doprovod a star ší děti jsou nasa zovány jako vojáci 
v prvním sledu, čímž je poru šována rezoluce Rady 
bezpečnosti 1857 (2008) OP 4 d) a e). Současný 
pobyt: Peti, hranice Walikale-Masisis, KD R. Prošel 
vojenským výcvikem v Egypt ě.

CS 
L 106/66 

Ú
řední věstník Evropské unie 

28.4.2009



Příjmení Jméno Další použí-
vaná jména 

Poh-
laví 

Titul, 
funkce 

Adresa 
(č.p., ulice, PSČ, 

město, zem ě) 

Datum 
narození 

Místo narození 
(m ěsto, zem ě) 

Číslo pasu 
nebo prů kazu 

totožnosti 
(včetně zem ě, 

která jej vydala, 
a data a místa 

vydání) 

Státní 
příslušnost 

Datum za ř azení 
na seznam Další informace 

17. NYAKUNI James M ugandská 1.11.2005 Obchodní partner ‚velitele Jérôma ‘, zabývá se 
zejména pašováním přes hranici mezi KDR 
a Ugandou, podezřelý je i z pa šování zbraní 
a vojenského materiálu v nekontrolovaný ch 
nákladních vozidlech. Poru šování zbroj ního 
embarga a poskytování pomoci ozbrojeným 
skupinám a milicím uvedeným v bodě 20 rezoluce 
1493 (2003), včetně finanční podpory, která jim 
umožňuje uskute čňování vojenskýc h akcí. 

18. NZEYIMANA Stanislas Deogratias 
Bigaruka 
Izabayo, 
Bigaruka, 
Bigurura, 
Izabayo 
Deo 

M 1.1.1966; 
p ř. 1967; 
nebo 
28.8.1966 

Mugusa 
(Butare), 
Rwanda 

rwandská 3.3.2009 Brigádní generál. Zástupce velitele FOCA (ozbro-
jená složka FDLR). Vedoucí vojenský p ředstavitel 
cizí ozbrojené skupiny p ůsobící v Konž ské demo-
kratické republice, která brání odzbrojení 
a dobrovolnému navrácení a přesídlení bojovníků, 
čímž poru šuje rezoluci Rady bezpečnosti 1857 
(2008) OP 4 b). Podle sv ědectví ověř eného 
skupinou odborníků Výboru pro sankce Rady 
bezpečnosti OSN příslu šného pro KDR, podrobně 
popsaného v jeho zpráv ě ze dne 13. února 2008, 
byly dívky, které se navrátily z FDLR-F OCA, 
v minulosti unese ny a sexuáln ě zneužívány. Síly 
FDLR-FOC A, které v minulosti najímaly chlapce 
přibližn ě ve v ěku od 15 do 19 let, získávají od 
poloviny roku 2007 násilnou cestou mládež od 
10 let. Nejmlad ší děti jsou poté vyu ž ívány jako 
doprovod a star ší děti jsou nasa zovány jako vojáci 
v prvním sledu, čímž je poru šována rezoluce Rady 
bezpečnosti 1857 (2008) OP 4 d) a e). Současný 
pobyt: Kalon ge, Masisi, Severní Kivu, KDR nebo 
Kibua, KD R

CS 
28.4.2009 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 106/67



Příjmení Jméno Další použí-
vaná jména 

Poh-
laví 

Titul, 
funkce 

Adresa 
(č.p., ulice, PSČ, 

město, zem ě) 

Datum 
narození 

Místo narození 
(m ěsto, zem ě) 

Číslo pasu 
nebo prů kazu 

totožnosti 
(včetně zem ě, 

která jej vydala, 
a data a místa 

vydání) 

Státní 
příslušnost 

Datum za ř azení 
na seznam Další informace 

19. OZIA MAZIO Dieudon-
né 

Ozia 
Mazio 

M 6.6.1949 Ariwara, 
KDR 

konžská 1.11.2005 Znám jako ‚Omari ‘, ‚Pan Omar i‘. Předseda FEC 
v oblasti Aru. Finan ční machinace s ‚velitelem 
Jérômem ‘ a FAPC, pa šování přes hrani ci mezi 
KDR a Ugandou, zpřístup ňování zásob 
a finanční hotovosti ‚veliteli Jerômovi ‘ a jeho 
vojenským oddílům. Porušování zbrojního 
embarga, mimo jiné poskyto váním pomoci ozbro-
jeným skupinám a milicím uvedeným v bod ě 20 
rezoluce 1493 (2003). Zemřel dne 23. září 2008 
v Ariwa ře. 

20. TAGANDA Bosco Bosco 
Ntaganda, 
Bosco 
Ntagenda, 
General 
Taganda 

M konžská 1.11.2005 Znám jako ‚Termináto r‘, ‚Major ‘. Vojenský velitel 
UPC/L, který má vliv na politiku a velí silám UPC/ 
L a řídí jejich činnost; UPC/L je jednou 
z ozbrojených skupin a milicí uvedených v bodě 
20 rezoluce č. 1493 (2003), které jsou zapojeny 
do obchodování se zbraněmi, čímž poru šují 
zbrojní embargo. V pros inci roku 2004 byl 
jmenován generálem FARDC, ale odmítl pový šení 
přijmout, a tak zůstal mimo FARDC. Od prosince 
roku 2008 náčelník štábu CNDP. Sídlí v Bunaganě 
a Rutshuru.

CS 
L 106/68 

Ú
řední věstník Evropské unie 

28.4.2009



b) Seznam subjekt ů podle č lá nků 3, 4 a 5 

Název 

Další 
použí-
vané 

názvy 

Adresa 
(č.p., ulice, PSČ, 

město, stát) 

Místo registrace 
(m ěsto, zem ě): Datum registrace Registra ční číslo: Hlavní místo 

podnikání : 
Datum zařazení na 

seznam Další informace 

21. BUTEMBO 
AIRLINES (BAL) 

Butembo, DRC 29.3.2007 Letecká spole čnost v soukromém vlastnictví působící 
mimo But embo. Kisoni Kambale (zem řel dne 5. července 
2007 a následně byl dne 24. dubna 2008 vy ňat ze 
seznamu) svou leteckou spole čnost používal 
k přeprav ě zlat a, zásob potravin a zbraní FNI mezi 
městy Mongbwalu a Butembo. Tato činnost p ředs tavuje 
‚poskytování pomoci ‘ ilegálním ozbrojeným skupinám, 
čímž je poru šováno zbrojní embargo stanovené 
v rezolucích 1493 (2003) a 1596 (2005). Od prosince 
roku 2008 BAL ji ž není dr ž itelem licence na provoz 
letadel v KDR. 

22. CONGOCOM 
TRADING HOUSE 

Butembo, DRC 
Tel: +253 (0) 
99 983 784 

29.3.2007 Společnost obchodující se zlatem se sídl em v Butembu. 
Společnost CONGOCOM vlastnil Kisoni Kambale 
((zem řel dne 5. července 2007 a následně byl dne 
24. dubna 2008 vy ňat ze seznamu). Kambale získal 
kontrolu téměř nad veškerou produkcí zlata v oblasti 
Mongbwalu, kterou ovládá FNI. FNI získává značné 
příjmy z daní uplat ň ovaných na tuto produkci. Tato 
činnost představuje ‚poskyto vání pomoci ‘ ilegálním 
ozbrojeným skupinám, čímž je poru šováno zbrojní 
embargo stanovené v rezolucíc h 1493 (2003) a 1596 
(2005). 

23. COMPAGNIE 
AERIENNE DES 
GRANDS LAC S 
(CAGL), GREAT 
LAKES BUSINESS 
COMPANY (GLBC) 

CAGL, Avenue 
Président 
Mobutu, Goma 
DRC (CAGL má 
zastoupení 
rovn ěž 
v Gisenyi ve 
Rwandě); GLBC, 
PO Box 315, 
Goma, DRC 
(GLBC má 
zastoupení 
rovn ěž 
v Gisenyi ve 
Rwandě) GLBC 

29.3.2007 Společnosti CAGL a GLBC jsou vlastn ěné Douglasem 
MPAMO, na kterého ji ž byly uvaleny sankce podle rezo-
luce 1596 (2005). Společnosti CAGL a GLBC byly 
používány k přeprav ě zbraní a střeliva v rozporu se 
zbrojním embargem stanoveným v rezolucích 1493 
(2003) a 1596 (2005). Od prosince roku 2008 GLBC 
ji ž nedisponuje žádným provozuschopným letadlem, 
ačkoli v roce 2008 nadále létalo několik let adel 
navzdory sankcím OSN.

CS 
28.4.2009 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 106/69



Název 

Další 
použí-
vané 

názvy 

Adresa 
(č.p., ulice, PSČ, 

město, stát) 

Místo registrace 
(m ěsto, zem ě): Datum registrace Registra ční číslo: Hlavní místo 

podnikání : 
Datum zařazení na 

seznam Další informace 

24. MACHANGA LTD Kampala, 
Uganda 

29.3.2007 Společnost zabývající se vývozem zlata se sídlem 
v Kampale (ředitelé: Rajend ra Kumar Vaya a Hirendra 
M. Vaya). Společnost MACHANGA nakupovala zlato 
prost řednictvím pravidelných obchodních styků 
s obchodníky z KDR, kteří mají úzké vazby na milice. 
Tato činnost představuje ‚poskytování pomoci ‘ ilegálním 
ozbrojeným skupinám, čímž je poru šováno zbrojní 
embargo stanovené v rezolucíc h 1493 (2003) a 1596 
(2005). 

25. Nevládní organizace 
TOUS POUR LA 
PAIX ET LE DEVE-
LOPPEMENT (NGO) 

TPD Goma, Severní 
Kivu 

1.11.2005 Společnost poru šovala zbroj ní embargo tím, že posky-
tovala pomoc RCD-G, zejména dodáváním nákladníc h 
vozidel pro přepravu zbraní a voják ů a také p ředpravou 
zbraní ur čených k rozdělení mezi skupiny obyvatelstv a 
v oblasti Masisi a Rutshuru na území Severního Kivu 
počátkem rok u 2005. V období od prosince roku 2008 
TPD i nadále existuje a má kancelá ře v několika městech 
v oblastech Masisi a Rutshuru, av šak její činnost téměř 
ustala. 

26. UGANDA 
COMMERCIAL 
IMPEX (UCI) LTD 

Kajoka Street, 
Kisemente 
Kampala, 
Uganda (Tel: 
+256 41 533 
578/9); další 
adresa: PO Box 
22709, 
Kampala, 
Uganda 

29.3.2007 Společnost zabývající se vývozem zlata se sídlem 
v Kampale. (Ředitelé Kunal LODHIA a J.V. LODHIA). 
Společnost UCI nakupovala zlat o prost řednictvím pravi-
delných obchodních styk ů s obchodníky z KDR, kteří 
mají úzké vazby na milice. Tato činnost představuje 
‚poskytování pomoci ‘ ilegálním ozbrojeným skupinám, 
čímž je poru šováno zbrojní embargo stanovené 
v rezolucíc h 1493 (2003) a 1596 (2005).“

CS 
L 106/70 

Ú
řední věstník Evropské unie 

28.4.2009


